2

[image: image1.wmf]
представительный орган
муниципального образования
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 56 от 17 июня 2021 года

О внесении изменения в решение Волгодонской городской Думы от 21.09.2011 № 106 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.
Статью 22 приложения к решению Волгодонской городской Думы от 21.09.2011 № 106 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск» изложить в следующей редакции:

«Статья 22. Планирование приватизации муниципального имущества

1.
Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск» разрабатывается в соответствии с правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации, установленными Правительством Российской Федерации.

В Прогнозном плане приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск» указываются перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде, с указанием характеристики соответствующего имущества; прогноз объемов поступлений в бюджет муниципального образования «Город Волгодонск»; плановый период.

2.
Разработка Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск» на очередной плановый период осуществляется Комитетом по управлению имуществом города Волгодонска с учетом предложений органов местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск», органов Администрации города Волгодонска, юридических лиц и граждан, направленных в Комитет по управлению имуществом города Волгодонска не позднее чем за 6 месяцев до начала очередного финансового года.
Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск» утверждается не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода.
3.
Отчет об итогах исполнения Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск» составляется в соответствии с Правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806, и содержит перечень приватизированного муниципального  имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации, а также информацию в соответствии с формами отчетов об итогах исполнения прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утверждаемыми Правительством Российской Федерации.
4.
Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск»,  изменения в него, отчет об итогах его исполнения,  решения об условиях приватизации муниципального имущества, информационные сообщения о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи подлежат размещению на официальном сайте в сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества».».

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Ковалевский Г.А.) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике Макарова С.М.
Председатель
Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска

        C.Н. Ладанов
Проект вносит Администрация
города Волгодонска